quo ut ad nostra veniamus tempora, quibus jam ajunt adeo repressas esse, ut jam nullo fidei fundamento sit opus; nullo in tantam olim insaniam prorupisse hæreticos quisquam audierit, quanta nonnulli contemporaneorum nostrorum debacchati sunt. Tanquelmus quidam laicus nuper in Flandria. Petrus Presbyter nuper in Provincia, ut ex multis aliquos in medium producamus. Quorum quidem alter Tanquelmus scilicet in tantam se exerevit dementiam, ut se Dei filium vocitari atque decantari, & a seducto populo, ut dicitur, templum edificari sibi faceret. Alter vero ita fere omnem divinarum sacrarum, & Ecclesiastica doctrina institutionem enervavit, ut multos rebaptizari cogeret, & venerabile dominica signum Crucis remouendum penitus censeret, atque altaris sacramentum nullatenus celebrandum esse amplius astrueret.

XV. Capita hæreticum.

Ita deridet, nec ea aliquem mortuorum vel in modico posse juvare affirmat. Hæc erant Petri nebulonis deliramenta, cuius quis finis extiterit, ita paulo inferius:

XVI. Post rogum Petri de Bruis, quo apud S. Ægidium zelus Fidelium flammis Dominica Crucis ab eo succensat, eum concremando ultus est, &c. Igne crematum ostendit, postquam impius atque sacrilegus homo sacrosanctas cruces simul in unum congeatas una combussit. De quo adeo immani facinore agit idem Petrus in priori epistola, dum adversus ipsum sanctæ Crucis impugnantem calum insurgit, atque: Præventis scelestis operibus celeritatem verborum, & profundis in religionem odiis (quod vel cogitare scelus fuerat) insigne nostræ Fidei tollere attentastis. Quod tunc factum est, quando ad inauditam divinitatis contumeliam, magno de crucibus aggeri instructo, ignem immisistis, pyram fecistis, carnes coxistis, & ipso passionis Dominicæ die Paschalem Dominicam præcedente, in vitatis publice ad talem esum populis, comeditis. Ita impius horum omnium malorum inceptor, qui in ignem immisit cruces, ipse est injectus in ignem, & qui ejusmodi ex crucibus igne confecto carnes coxit, suæ ipsius carnes sunt traditæ comandæ, ita ulciscente numine nefandissima scelestissimi hominis sacrilegia. At quoniam in Henrico apostata impia ejus hæresis revixit, & magis aucta est, cum & ipse Petrus duas has epistolas scripsit, atque etiam sanctus Bernardus, scriptis & prædicatione sequentibus signis eandem potentissime exagitarunt; quando id contigit post vigesimum annum ab hoc tempore, suo loco pluribus dicturi sumus, & quomodo penitus extincta fuerit,

PAGIUS Ad num. XVII. Geraldus septimus Prior Generalis Ordinis Grandimontensis in Vita S. Stephani de Mureto ejus institutoris, quæ extat ad diem VIII. Februarii in Actis SS. Bollandianis, demonstrat eum anno millesimo centesimo vicesimo quarto ad superos evolasse, non vero præsentem, ut male habet Vincentius Bellovacensis, ejus verba recitat Baronius. Geraldus enim cap. 2. hujus Sancti mortem narraturus, ait, Cumque duo Legati Cardinales in Galliam missi, ipsum in solitudine Mureti visitassent, & de ejus conversatione diligenter inquisivissent, octavo die ab eorum recessu, pridie nonas Februarii, nullo tamen dolore vexatus, se totum contulit doctrina discipulorum suorum & orationi, &c. Et quinta die dolore invasus, &c. octuagesimo ætatis suæ anno, in ordine Diaconatus, VI. feria VI. Idus Februarii &c. feliciter migravit ad Dominum. Anno autem MCXXIV. qui bissextilis erat, littera F dominicalis fuit usque ad diem intercalarem, ideoque dies octavus Februarii incidit in feriam sextam. Præterea testatur Carolus Fremonus ejusdem Ordinis Religiosus, in Vita sancti Stephani Gallice a se scripta, ex-

pariter narratur. In quibus plane videbis recentiorum hæreticorum impia dogmata etiam validissime confutata, prout facile intelliget, qui tum ejusdem Petri Cluniacensis duas epistolas, totidemque sancti Bernardi eodem argumento conscriptas legerit, & edita ab ipso tunc miracula pariter audierit; sed jam quæ sunt anni hujus reliqua videamus.

Hoc eodem anno Redemptoris millesimo centesimo vigesimo sexto, Idibus Februarii ex ac vita decessit sanctus Stephanus Arvernensis Grandimontensis Ordinis institutor; quod ex ejus vitæ Actis, quæ apud Vincentium (a) descripta fidelissime leguntur, ita colligitur. Cum enim testetur auctor, anno Redemptoris millesimo septuagesimo sexto eundem Sanctum coepisse eremum colere, anno suæ ætatis trigesimo, obiisse vero octogennarium: qui igitur tricenarius erat dicto anno septuagesimo sexto supra millesimum, hoc anno millesimo atque centesimo vigesimo sexto ad octogesimum opoxtuit pervenisse suæ ætatis annum.

Quomodo autem paulo ante obitum convenerunt eum Sedis Apostolicæ Legati, sic accipe: Miri odoris fragrantiam cum eo loquentes & astantes circa eum ex eo procedere sentiebant, utpote in quo suavitatis auctor quiescebat, & in quo virginitas ac mentis ac corporis humilitas eminebat. Excellentissimi quoque Cardinales Gregorius & Petrus Leonis, inter quos postmodum de Papatu schisma fuit, cum in Galliam missi in partibus Lemovicinis legatione sua fungerentur, ad hunc virum Dei pariter convenerunt, & vivendi formam hanc a quo didicisset, & cur in loco tam sterili maneret, diligenter inquirentes, verbaque prudentia, & humilitatis admirantes la-

tare primum Stephani tumulum Mureti, in sacello postea ædificato, in quo legitur ejus Epitaphium.

Nimbosus lucis jam Februus egerat octo Stephani cum spiritus astra petivit; Anno centeno milleno, bis quoque deno, Adjuncto quarto, regno cæli sibi pario.

Quare Bollandus S. Stephani mortem cum anno MCXXIV. optime copulavit. Præterea in vita sancti Stephani a Vincentio Bellovacensi recitata Cardinales duo, qui virum sanctum convenere, dicuntur Gregorius & Petrus Leonis inter quos postmodum de Papatu schisma fuit; certum autem anno MCXXIV. duos illos Cardinales Legatione in Galliis una fundos esse, uti jam ostendimus. Quibus addo quod legitur apud Duchesnum Tom. IV. pag. 547. in Constitutione Sugerii Abbatis sancti Dionysii: Ego Petrus Sedis Apostolicæ Presbyter Cardinalis & Legatus laudo & confirmo. Ego Gregorius sancti Angeli Diaconus Cardinalis & Apostolica Sedis Legatus laudo & confirmo; ut enim